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1 [Åben] Orientering om analyse på handicapområdet  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-04268 

 

Resumé 
VIVE (Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd) offentliggør den 13. september 
2023 en tilfredshedsundersøgelse for både børne- og voksenhandicapområdet i Gentofte 
Kommune. I den forbindelse præsenteres Børneudvalget og Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget 
på udvalgsmøderne i september måned for de ikke-endelige resultater af undersøgelsen. VIVE 
deltager på udvalgsmøderne og præsenterer resultaterne og besvarer efterfølgende spørgsmål.  

 
Baggrund 
I 2021 offentliggjorde VIVE den landsdækkende rapport ’Inddragelse og tillid i mødet mellem 
kommunerne og borgere med handicap’ for Det Centrale Handicapråd. Rapportens formål var 
at undersøge mødet mellem borgere med handicap og sagsbehandlere. Undersøgelsen var 
designet som en såkaldt ’gap-undersøgelse’, der belyser forskellen på – eller gap’et mellem – de 
to parters oplevelse af inddragelse og tillid i dette møde.  
 
Den landsdækkende undersøgelse viste, at der generelt var en væsentlig forskel på borgernes og 
sagsbehandlernes oplevelser af mødet – borgerne var mindre positive end sagsbehandlerne.  
 
Da den landsdækkende gap-undersøgelse ikke kunne berette, hvordan det stod til i den enkelte 
kommune, besluttede Gentofte Kommunes Handicapråd, som en del af rådets handleplaner for 
2022 og 2023, at finansiere en lignende gap-undersøgelse med fokus på borgere og 
sagsbehandlere i Gentofte Kommune. Dette for at klarlægge om de landsdækkende tendenser 
kunne genfindes i Gentofte Kommune.  
 
Undersøgelsen i Gentofte Kommune er opdelt i to delanalyser – en vedrørende 
børnehandicapområdet og en vedrørende voksenhandicapområdet – da der både på borgersiden 
og sagsbehandlersiden er tale om to forskellige grupper, og hjælp og støtte gives ud fra forskellige 
lovrammer. 
 
Den 13. september 2023 offentliggør VIVE begge delanalyser, som tilsammen udgør den samlede 
gap-analyse for Gentofte Kommune. VIVE præsenterer samme dag analysen på et borgermøde, 
hvor Handicaprådet, Kommunalbestyrelsen og interesserede borgere inviteres.  
 
Inden den endelige gap-analyse offentliggøres præsenterer VIVE de ikke-endelige resultater af de 
to delanalyser. Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget får den 7. september 2023 præsenteret 
delanalysen vedrørende voksenhandicapområdet, og Børneudvalget får den 12. september 2023 
præsenteret delanalysen vedrørende børnehandicapområdet. I forbindelse med præsentationen i 
Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget vil der blive orienteret om, hvad man i Social og Handicap 
allerede arbejder med for at forbedre mødet mellem borgere og kommunen. 
 

Økonomiske konsekvenser 
. 
 

Indstilling 
Social og Sundhed indstiller 
 
Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget: 
 

https://www.vive.dk/da/udgivelser/inddragelse-og-tillid-i-moedet-mellem-kommunerne-og-borgere-med-handicap-mxjn2pv4/
https://www.vive.dk/da/udgivelser/inddragelse-og-tillid-i-moedet-mellem-kommunerne-og-borgere-med-handicap-mxjn2pv4/
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At den beskrevne baggrund for analyse på handicapområdet og VIVEs præsentation af ikke-
endelige delanalyse tages til efterretning. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
 
. 

 

2 [Åben] Omprioriteringspulje i Pleje og Sundhed  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-04993 

 

Resumé 
Af budgetaftale 2023-2024 følger, at det skal vurderes, hvilke indsatser der kan iværksættes 
for at understøtte den fortsatte kvalitetsudvikling af sundheds- og ældreområdet ved omprioritering 
inden for Pleje og Sundheds samlede ramme. Sagen indeholder anbefalinger til omprioritering af 
midler, der stammer fra opsigelse af driftsoverenskomsten af de midlertidige pladser på Lindely, 
der blev opsagt pr. 31. juli 2022 med effekt pr. 1 september 2022.  
 

 
Baggrund 
Budgetaftalen tager udgangspunkt i omprioritering af midler, der kan understøtte resultaterne af 
helhedsanalysen af Pleje og Sundhedsområdet, der blev udarbejdet af det eksterne konsulenthus 
BDO i foråret 2022. Ud over helhedsanalysen har borgertilfredshedsundersøgelsen i foråret 2022, 
samt anbefalingerne fra opgaveudvalget ”Fremtidens velfærdsløsninger på ældreområdet” 
tilsammen givet et godt billede af væsentlige indsatser for fortsat at kunne sikre en ældrepleje med 
høj kvalitet og tryghed. Dette med udgangspunkt i en fremtid med flere ældre, færre faguddannede 
medarbejdere, samt en løbende opgaveflytning fra det regionale sundhedsvæsen til det 
kommunale område. 
 
I 2022 opsagde Sankt Lukas Stiftelsen driftsaftalen på 9 midlertidige pladser på plejehjemmet 
Lindely. Driftsaftalen udgjorde en årlig udgift på 6 mill. kr. og er placeret på Pleje og Sundheds 
budgetområde.  
 
Forslag til anvendelse af midlerne på den korte bane: 
 

1. Afbøde effekt af stigende vikarforbrug: 
Udfordringer med fastholdelse og rekruttering af fast og kompetent personale har især i 
plejeboligerne medført, at forstanderne har tilpasset driften for at overholde den afsatte 
budgetramme. Nogle steder har dette medført en tilpasning i vagtlag, der har haft betydning for 
borgerne. I en midlertidig periode foreslås det, at 3,5 mio. kr. anvendes som en målrettet støtte til 
de steder, hvor vikarudgifterne presser budgetrammen særligt hårdt, med det formål, at 
forstanderne ikke tilpasser driften uhensigtsmæssigt for at overholde den afsatte budgetramme. 
 

2. Ansættelse af ”spirer” – unge på plejehjemmene; 
Flere kommuner har gode erfaringer med at ansætte unge under 18 år på plejehjem, hvor de 
hygger om de ældre ved fx spil og andre aktiviteter, der ligger udenfor de sundhedsfaglige 
medarbejdes opgaver. En sidegevinst er også, at unge mennesker introduceres til 
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omsorgsopgaver og kan få lyst til at vælge en velfærdsuddannelse.  Der er ønske om at afprøve 
dette i Gentofte plejeboliger og det foreslås, at der afsættes en ramme på 0,5 mio. kr. ved 
helårseffekt til aflønning af de spirer, der ansættes. 
 

3. Øge antallet af pladser på daghjemmet: 
Med den øgede levealder og gode behandlingsformer øges antallet af borgere med kognitive 
udfordringer. Det er ofte den pårørende, der står med et stort ansvar, hvilket slider meget på den 
pårørendes ressourcer. For at give gode rammer for at borgeren kan blive i eget hjem er der 
således behov for, at kunne tilbyde aktiviteter i dagtimerne, hvor borger kan blive stimuleret og 
pårørende kan blive aflastet. Der er i dag ventetid på en daghjemsplads, hvilket betyder hurtigere 
nedslidning af de pårørende. Det foreslås derfor at øge antallet af daghjemspladser med 6 ekstra 
pladser pr. dag svarende til en udvidelse fra 34 daglige pladser til 40 pladser, svarende til 1,6 mio. 
kr. ved helårseffekt. 
 

4. Give borgere med demens mulighed for transport 
På nuværende tidspunkt er borgere med en demenssygdom ikke omfattet af tilbud om transport 
via Flexhandicap. Ifølge lovgivningen er det kun svært bevægelseshæmmede og 
synshandicappede, der har et retskrav på Flexhandicap. Da det er en minimumslov, kan 
kommunen udvide målgruppen for deres borgere. Hvis borgere tilbydes Flexhandicapkørsel sætter 
lovgivningen en ramme på 104 ture årligt som minimum, men kommunen kan selv bestemme om 
serviceniveauet skal være højere. I Gentofte Kommune er det besluttet at borgere kan tildeles 
yderligere 20 ture årlig, hvis de bruger deres kvote på de 104 ture op.  
Gentofte Kommune havde i 2022 1344 borgere tilmeldt Flexhandicapkørselsordningen, ud af de 
1344 var 223 ny visiterede i 2022. Pleje og Sundhed vurderer, at ca. 50 borgere fra hhv. plejehjem 
og egen bolig pr. år kunne være interesserede i flextrafik ordningen målrettet borgere med 
demenssygdom.  
 
Det foreslås, at der afsættes 400.000 kr. til området. Da der er tale om en ny målgruppe, der ikke 
er erfaring med, vil indsatsen blive evalueret med henblik på evt. justering af den afsatte 
budgetramme. 
 
Omstillingspulje i et længere perspektiv: 
Pleje og Sundhed foreslår, at midler til ”spirer”, udvidelse af antallet af daghjemspladser, samt 
kørsel til borgere med demens tildeles som permanente midler. Udvidelsen af antallet af 
daghjemspladser ligger i tråd med anbefalinger fra opgaveudvalget ”fremtidens velfærdsløsninger 
for ældre” om at understøtte, at borgerne kan blive længst muligt i eget hjem. For nogle borgere 
med demenssygdom vil en transportmulighed ligeledes kunne understøtte et mere aktivt liv. 
Endeligt taler ansættelse af spirer ind i tanken om, at andre grupper af borgere kan være med til at 
”hygge” om sårbare borgere i plejeboligerne. 
 
Pleje og Sundhed vil vende tilbage med forslag til anvendelse af de resterende midler, når der ikke 
længere er behov for ekstra midler til afbødning af vikarforbrug i plejeboligerne. 
 

 

Økonomiske konsekvenser 
Forslaget udgør samlet set 6,0 mio. kr. Det kan dermed finansieres indenfor de eksisterende 
midler, der blev frigjort som følge af opsigelsen af driftsoverenskomsten vedr. de midlertidige 
pladser på Lindely. Sagen har dermed ingen bevillingsmæssige konsekvenser 
 

 

Indstilling 
Social og Sundhed indstiller  
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Til Ældre-, Social-, og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 
At forslag om omprioritering af midlerne inden for Pleje og Sundheds samlede ramme godkendes. 
 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
 
. 

 

3 [Åben] Redegørelse fysisk træning i plejeboliger  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-05090 

 

Resumé 
I denne sag gives en orientering om, hvordan der arbejdes med fysisk træning og vedligeholdelse 
af den fysiske funktionsevne blandt beboerne i plejeboligerne i Gentofte Kommune.  
 
Baggrund 
Sundhedsstyrelsen har i 2023 publiceret ’Anbefalinger til fysisk aktivitet og stillesiddende tid til 
ældre 65+ år’1. De har endvidere udarbejdet en træningsguide for mennesker med demens. 
Anbefalingerne er en opfølgning på Nationale demenshandlingsplan for demens 2025.  
 
Det fremgår af anbefalingen, at fysisk træning i plejeboliger handler om at vedligeholde 
færdigheder gennem træning af hverdagsaktiviteter som, ’at bevæge sig rundt’ eller ’hjælpe til med 
rengøring’. Den måde at træne på, giver, ifølge Sundhedsstyrelsen, både livskvalitet og bevægelse 
af kroppen. Gentofte Kommunes plejeboliger har derfor fokus på hverdagsaktiviteter, der kan 
vedligeholde bevægelighed i kroppen og styrke livskvaliteten for beboeren.  
 
Plejeboligerne har endvidere fokus på et værdigt ældreliv og at det, som beskrevet i Gentofte 
Kommunes værdighedspolitik, også er et værdigt ældreliv, at bevare retten til at være sig selv og 
være med til at beslutte, hvilke aktiviteter der skal iværksættes i plejeboligen.  
 
Derfor er beboernes ønsker til aktivitet og samvær, deres funktionsevne og deres helbred styrende 
for hvilke aktiviteter der igangsættes, inden for plejeboligernes rammer og muligheder for træning.  
 
Fælles for alle plejeboliger er, at der trænes i daglige aktiviteter, hvis beboeren ønsker det og har 
behov for det. Det kan være selvstændigt eller med støtte og konkret kan det fx være følgende:  

• vaske sig, tage tøj af og på, finde tøj frem, lægge tøj til vask  

• dække bord til måltider, selv tage mad fra fade, dele mad/ fade rundt ved bordet  

• gå til og fra måltider og fælles aktiviteter (fælles sang/ gymnastik m.m.) 
 

Derudover iværksættes forskellige former for fysisk aktivitet og træning. Hvad der iværksættes og i 
hvilket omfang afhænger af beboernes ønsker og behov, de fysiske rammer og de aktuelle 

 

1 Sundhedsstyrelsens anbefalinger til fysisk aktivitet for ældre 

https://www.sst.dk/da/viden/Forebyggelse/Fysisk-aktivitet/Anbefalinger-om-fysisk-aktivitet/65-plus-aarige  

https://www.sst.dk/da/viden/Forebyggelse/Fysisk-aktivitet/Anbefalinger-om-fysisk-aktivitet/65-plus-aarige
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muligheder for at gennemfører aktiviteterne. I det følgende er eksempler på fysisk aktivitet og 
træning: 
 
Aktiverende indsatser i hverdagen: 

• beboerne understøttes fx i at rejse og sætte sig, gå rundt i egen bolig, på fællesarealer i og 
uden for plejeboligen 

• Beboeren går den ene vej og bliver kørt i kørestol den anden vej 

• beboeren understøttes i at bruge træningsredskaber som fx motionscykler, der står på 
gange og fælles arealer 

• anvende hjælpemidler ved forflytninger, der understøtter beboerens mulighed for at tage 
initiativ og deltage aktivt. Det er fx stålifte, særlige vendelagner mv 

 

Planlagte aktiverende indsatser: 

• Strategi for udeliv har øget opmærksomheden på bevægelse i nærområdet og der 
arrangeres fælles udendørs gåture, hvor så mange som muligt går med, så det også 
styrker fællesskabet og relationsdannelsen blandt beboerne 

• Efter ønske fra beboerne, er der i en plejebolig, iværksat yoga en gang om ugen  

• Der iværksættes løbende forskellige former for gymnastik og lege på fællesarealer eller i 
motionsrum i alle plejeboliger. Det kan fx være keglespil, forskellige lege med bolde, som 
gennemføres stående eller siddende.  

• Individuel eller fælles træning i træningsredskaber. Alle plejeboliger har nogle 
træningsredskaber. Antal og udstyr varierer. Fysioterapeuter, der kommer ude fra, bruger 
af og til redskaberne i deres træning. Derudover hjælper plejepersonalet med at benytte 
dem.  

• Aktiviteter med sang og bevægelse – flere plejeboliger deltager efter beboernes ønske, i 
den årlige ’Dansens dag’. 

• Der er egentlige motionsrum med maskiner og elastikker på Nymosehave, Søndersøhave 
og Rygårdcentret  

• Flere beboere har individuel træning med privat og selvbetalt fysioterapeut. 

• Der kan visiteres til træning efter Servicelovens §86 til beboere med funktionstab og 
træningspotentiale.  

• Egen læge eller hospitalslæge kan visiteres til vedlagsfri fysioterapi efter Sundhedslovens § 
140. 

 

Økonomiske konsekvenser 
. 
 

Indstilling 
Social og Sundhed indstiller 
 
Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget: 
 
At redegørelsen fysisk træning i plejeboliger tages til efterretning. 
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 
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Bilag 
 
. 

 

4 [Åben] Temapunkt om Udviklingen på psykiatriområdet  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-04733 

 

Resumé 
Under dette temapunkt orienterer Social og Handicap om udviklingen på psykiatriområdet – både i 
Gentofte Kommune og på landsplan. 
 
Med afsæt i udfordringer og anbefalinger fra Sundheds- og Socialstyrelsernes oplæg til 10-
årsplanen på psykiatriområdet og konkrete tiltag vi kan forvente i kommunerne lægges op til 
drøftelse. 

 
Baggrund 
Som en del af den politiske arbejdsform i Gentofte Kommune skal de stående udvalg sikre en 
tværgående, helhedsorienteret og langsigtet udvikling af deres ressortområde gennem 
politikudvikling og opfølgning på de vedtagne politikker. 
 
I dette temapunkt præsenteres udvalget for udviklingen på psykiatriområdet i både Gentofte 
Kommune og i hele landet samt for, hvilke dele af psykiatriområdet kommunen har ansvaret for, og 
hvad kommunen kan tilbyde.  
 
Endvidere præsenteres udfordringer og anbefalinger fra Sundheds- og Socialstyrelsernes oplæg til 
en 10-årsplan på psykiatriområdet fra 2022, og de initiativer der efterfølgende er taget fra 
regeringens, regionernes og KL’s side samt nyeste tiltag i Gentofte Kommune. Der lægges op til 
drøftelse af 2 af de indsatser vi forventer kommer til kommunerne som følge af planen. 
 
Temapunktet indledes med et kort oplæg. Der henvises endvidere til bilaget, hvor temapunktet 
uddybes. 
 

 

Økonomiske konsekvenser 
. 
 

Indstilling 
 

Social og Sundhed indstiller  
 
Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget:  
 
1. At udvalget tager orienteringen til efterretning. 

 
2. At udvalget drøfter de forventede fremtidige nye opgaver. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 
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Bilag 
1. Slides temamøde om psykiatri september 2023 (5185331 - EMN-2023-04733) 

2. Lars borgerrejse 1 og 2 (5150555 - EMN-2023-04733) 

 

5 [Åben] Opfølgning på Fremtidens velfærdsløsninger for ældre  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-03826 

 

Resumé 
Kommunalbestyrelsen godkendte enstemmigt på sit møde den 30. maj 2023 dagsordenens pkt. 
14, anbefalinger fra opgaveudvalget til Fremtidens velfærdsløsninger for ældre.   
 
Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget forelægges oplæg med forslag til opfølgning på Fremtidens 
velfærdsløsninger for ældre. 

 
Baggrund 
”Fremtidens velfærdsløsninger for ældre” er en beskrivelse af, hvad borgere og politikere i 
Gentofte Kommune forventer af fremtiden for ældre i eget hjem. Der peges på, at der er fire 
elementer i fremtidens velfærdsløsninger for ældre: Forebyggelse, Differentiering, Teknologi og 
Samfundsløsninger. Læs mere i vedlagte bilag.  
 
Pleje og Sundhed har udarbejdet vedlagte oplæg med forslag til tiltag og prioritering som 
opfølgning på ”Fremtidens velfærdsløsninger for ældre”. Med udgangspunkt i de fire elementer 
lægges der op til, at aktuelle tiltag følges og konkrete tiltag sættes i gang. Det videre forløb er en 
dynamisk proces, hvor udvalget løbende følger op på forskellige tiltag fx ved politisk godkendelse 
af en revideret Værdighedspolitik, en IT-strategi på ældreområdet og ved den årlige politiske 
behandling af Kvalitetstandarder for pleje- og sundhedsområdet. Administrationen vil undervejs 
vende tilbage, hvis der identificeres behov for udvikling af nye tiltag, der skal indgå som 
budgetforslag. 
 
I oplægget er der derudover forslag til, hvordan Gentofte Kommune kan imødekomme de 
organisatoriske og strukturelle forudsætninger og barrierer, som ”Fremtidens velfærdsløsninger for 
ældre” sætter fokus på. Herunder tiltag, der understøtter de forventninger, der er til omstillinger, 
kulturændringer og bevægelser i praksis.  
 
MED-udvalget samt ledere i Pleje og Sundhed har været inddraget i udarbejdelsen af oplægget. 
De har drøftet, hvad ”Fremtiden velfærdsløsninger for ældre” får af betydning for området, og hvad 
de synes, der er vigtigt at arbejde med.  
 
Det kommende arbejde med ”Fremtidens velfærdsløsninger for ældre” skal løbende ses i 
sammenhæng med udvalgets politiske mål og udvikles i forlængelse af de aktiviteter og indsatser, 
der er igangsat på baggrund af 360 graders analysen (BDO-rapporten) og 
borgertilfredshedsundersøgelserne.   
 
Sagen sendes efterfølgende til orientering i Handicaprådet og i Seniorrådet.  
 

 

Økonomiske konsekvenser 
. 
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Indstilling 
Social og Sundhed indstiller  
 
Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget:  
 
At oplæg til opfølgning på ’Fremtidens velfærdsløsninger for ældre’ godkendes.  
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Fremtidens velfærdsløsninger for ældre (5107898 - EMN-2023-03826) 

2. Oplæg til opfølgning Fremtidens velfærdsløsninger for ældre- Webtilgængeligt (5184806 - 

EMN-2023-03826) 

 

6 [Åben] Opfølgning på det flerårige politiske mål 2 vedr. flere stabile og kompetente 
medarbejdere på ældre- og socialområdet  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-04023 

 

Resumé 
Til udvalgets orientering og godkendelse fremlægges en kort status på det flerårige politiske mål 
vedrørende fastholdelse og rekruttering (mål 2) samt en redegørelse for hvilke indsatser, der 
fortsat skal arbejdes med for at indfri målet om at sikre flere stabile og kompetente medarbejdere.  
 

 
Baggrund 
På mødet den 18. maj 2022 (punkt 1) vedtog Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget enstemmigt 
fem mål for social- og sundhedsområdet for indeværende valgperiode. Denne sag vedrører de 
enkelte målepunkter under mål 2: Vi vil sikre flere stabile og kompetente medarbejdere på ældre- 
og socialområdet.  
 
Data for 2022 for hhv. målepunkt 2.1 og 2.2 ses i tabel 1. Tabellen viser en positiv tendens for tre 
af fire målepunkter. Både for andelen af nyansatte, der bliver i Gentofte Kommune, og for elever 
der vælger ansættelse i kommunen efter endt uddannelse. Det fjerde målepunkt er for dette år en 
baseline. 
 
Tabel 1: Data for 2022 for målepunkt 2.1 og 2.2 for henholdsvis Pleje og Sundhed og Social og Handicap.  

Målepunkt Baseline 2022 Samlet status 

Målepunkt 2.1 for Pleje og Sundhed  

Andelen af nyansatte medarbejdere, som vælger at være 

ansat mere end 12 måneder stiger til 55% for ældreområdet. 

45% i perioden 

2019-2021.  
72% ☺ 

Målepunkt 2.1 for Social og Handicap 

Andelen af nyansatte medarbejdere, som vælger at være 

ansat mere end 12 måneder stiger til 68% for det 

specialiserede socialområde. 

64% i perioden 

2019-2021. 
66,4% ☺ 
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Målepunkt 2.2 for Pleje og Sundhed samt Social og 

Handicap 

Andelen af elever fra social-og sundhedsuddannelserne, som 

bliver ansat i Gentofte Kommune efter endt uddannelse i 

Gentofte Kommune, fordobles.  

15% i perioden 

2020-2021 
23% ☺ 

Målepunkt 2.2 for Social og Handicap 

Andelen af pædagogstuderende, som har været i praktik på 

de specialiserede socialområde og bliver ansat i Gentofte 

Kommune, fordobles.  

8% i år 2022 _ 

Kan opgøres 

ved årets 

udgang 

 

Målepunkt 2.1: Andelen af nyansatte medarbejdere, som vælger at være ansat mere end 12 
måneder stiger til 55% for ældreområdet og til 68% for det specialiserede socialområde.  
Målepunkt 2.1 for Pleje og Sundhed 
Data viser en markant fremgang i forhold til fastholdelse af nyansatte medarbejdere. 72% af de 
medarbejdere, der blev ansat i 2022, er fortsat ansat 12 måneder efter, og målet på de 55 % er 
derfor nået. Set i lyset af de store rekrutterings- og fastholdelsesudfordringer på ældreområdet, så 
vurderes det, at de 75 % er et flot resultat. Baseline er opgjort som et samlet tal for tre år. Hvis 
baselinedata opdeles på de enkelte år, viser data en kontinuerlig positiv udvikling siden 2019.  
 
Centrale og lokale indsatser skal sikre, at det flotte resultat fastholdes. Fælles velkomstkurser på 
tværs af hele Pleje og Sundhed fortsætter, og en mentorordning er under implementering. 
Derudover vil der på de enkelte onboardingforløb være endnu mere fokus på det relationelle og det 
kollegiale i forhold til at sikre trivsel blandt nye medarbejdere.    
 
Målepunkt 2.1 for Social og Handicap 
Der ses en fremgang på 2%-points i.f.t.  fastholdelse af nyansatte medarbejdere på det 
specialiserede socialområde. Det betyder, at de indsatser, der er iværksat fra de decentrale 
arbejdspladser, synes at virke. Der forventes en endnu bedre effekt i de kommende år, når der 
mere systematisk iværksættes forløb med onboarding, bedre brug af data samt styrket 
kulturindsats og ledelsesudvikling både centralt og decentralt i Social og Handicap.  
 
Målepunkt 2.2: Andelen af elever fra social- og sundhedsuddannelserne og 
pædagoguddannelserne, som bliver ansat i Gentofte Kommune efter endt uddannelse i Gentofte 
Kommune, fordobles. 
Målepunkt 2.2. for elever fra social- og sundhedsuddannelserne 
Eleverne fra social- og sundhedsuddannelserne er under deres elevforløb ansat i Pleje og 
Sundhed, og de fleste af eleverne har også størstedelen af deres elevtid her. Nogle af eleverne har 
en enkel praktikperiode i Social og Handicap.  
 
Data viser, at 23% af de elever, der færdiggjorde deres uddannelse i 2022, efterfølgende blev 
ansat i kommunen. Dette tal dækker over, at det var 40 elever, som færdiggjorde en uddannelse i 
2022, og 9 af disse valgte at blive ansat i Gentofte Kommune efterfølgende.  
 
Det skal bemærkes, at baseline, som var 15% i 2020-2021, dækker over, at der var 130 elever 
som færdiggjorde deres uddannelse i 2020-2021, hvoraf 19 valgte af blive ansat i Gentofte 
Kommune. Der er således fra 2020-2021 til 2022 ikke sket en stigning i antallet af elever, som 
vælger at blive ansat i Gentofte Kommune efter endt uddannelse. Antallet er stabilt på omkring 8-9 
personer om året.  
 
Der skal derfor fortsat arbejdes struktureret og helhedsorienteret for at tiltrække elever til Gentofte 
Kommune, fastholde eleverne i deres uddannelse samt gøre det attraktivt at være i ansat i 
Gentofte Kommune efter endt uddannelse. Faglige arrangementer for elever på tværs af områder, 
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styrkelse og præcisering af vejlederopgaven samt elevtilbud om ansættelse efter endt uddannelse 
er eksempler på tiltag, der allerede er sat i gang, eller sættes i gang umiddelbart efter sommeren 
2023.   
 
Målepunkt 2.2. for de studerende fra pædagoguddannelserne 
De pædagogstuderende har under deres uddannelse 4 praktikforløb og kan tage 2. eller 3. 
praktikforløb i Social og Handicap. Det betyder, at de studerede aldrig afslutter deres uddannelse 
med en praktik i Social og Handicap og kan have en del år – og praktikforløb - tilbage af 
uddannelsen, inden de er færdiguddannede. Det er derfor også interessant at følge, hvorvidt de 
studerende fx bliver ansat som vikar efter endt praktik, og på den måde fastholder forbindelsen til 
Gentofte Kommune. 
  
25 studerende startede i 2022 i praktik i Social og Handicap. Af dem blev 2 ansat som vikar, 
svarende til en baseline på 8%. Det skal i øvrigt bemærkes, at der derudover kan være 
praktikanter, der vender tilbage som timelønnede vikar. De ansættes fra gang til gang og fremgår 
ikke af opgørelsen. 
 

Opsamling 
Selvom de samlede data overordnet set viser en positiv udvikling for det politiske mål, så 
er udfordringerne i forhold til rekruttering og fastholdelse på både ældreområdet og det 
specialiserede socialområde både omfattende og en del af en større, national problematik. 
Det vurderes derfor, at de presserende udfordringer med hensyn til at sikre tilstrækkelig, 
stabil og kvalificeret arbejdskraft er en stor opgave. En opgave, som Pleje og Sundhed og 
Social og Handicap skal løse sammen med både interne og eksterne aktører. 
 

Økonomiske konsekvenser 
. 
 

Indstilling 
Social og Sundhed indstiller 
 
Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget: 
 
At status på Ældre-, Social- og Sundhedsudvalgets mål 2 tages til efterretning. 
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
 
. 

 

7 [Åben] Virksomhedsoverdragelse af plejehjemmet Adelaide til Gentofte Kommune  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2021-05414 

 

Resumé 
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Det selvejende plejehjem Adelaide har i 2021 og 2022 haft omfattende økonomiske udfordringer, 
der har resulteret i et akkumuleret merforbrug på i alt 16,7 mio. kr., hvilket blev behandlet på 
Kommunalbestyrelsens møde den d. 27. marts 2023, pkt. 14, hvor Kommunalbestyrelsen 
enstemmigt besluttede at give negativ genbevilling på 0,4 mio. kr. årligt over en 5-årig periode, 
mens det resterende merforbrug blev finansieret af kommunens merindtægter på salg af 
hjemmepleje.  
 
Bestyrelsen for Adelaide er ikke lykkedes med at blive en del af en større organisation, der kan 
sikre den fremtidige drift af plejehjemmet. Denne sag indeholder derfor oplæg til godkendelse af 
virksomhedsoverdragelse af plejehjemsdriften til Gentofte Kommune.  
 

 
Baggrund 
Adelaide er et selvejende plejehjem med 55 plejeboliger med fast personale, der drives efter 
driftsoverenskomst med Gentofte Kommune. Selve ejendommen er omfattet af lov om almene 
boliger og ejes og drives af Den almene Boligorganisation Fremtidens almene Boliger, der er 
administreret af Bjørnsholm. 
 
Bestyrelsen for Adelaide har gennem foråret 2023 undersøgt muligheden for at blive en del af en 
større organisation, der ville kunne sikre en stabil drift af plejen. Dette kunne enten ske ved, at de 
etablerede et formelt samarbejde med en af de større selvejende paraplyorganisationer, eller at de 
alternativt valgte at overlade driften af Adelaide til kommunen.  
 
Bestyrelsen har på møde den 3. juli 2023 meddelt forvaltningen, at det ikke er lykkedes at blive del 
af en større organisation, og at de ønsker at overdrage ansvaret for driften af plejehjemmet til 
Gentofte Kommune. I praksis kan dette ske ved, at driftsoverenskomsten efter gensidig aftale 
opsiges, og der gennemføres en virksomhedsoverdragelse til Gentofte Kommune.  
 
Virksomhedsoverdragelse 
En virksomhedsoverdragelse indebærer, at Gentofte Kommune overtager den overordnede drift og 
ledelse af Adelaide, herunder beføjelserne til at beslutte, hvilke aftaler plejehjemmet skal indgå, 
ligesom kommunen også overtager personaleansvar og forpligtelser i forhold til alle medarbejdere. 
 
Virksomhedsoverdragelsen planlægges gennemført pr. 1. oktober 2023. Overdragelsen vedrører 

udelukkende driften af plejehjemmet. Ejendommen vil fortsat være ejet og drevet af Den almene 
Boligorganisation Fremtidens almene Boliger, med hvem kommunen skal indgå aftale om 
benyttelse af servicearealerne til brug for driften af plejehjemmet. 
 
Forvaltningen har nedsat en tværgående arbejdsgruppe, der i samarbejde med Adelaides 
forstander vil arbejde for at tilrettelægge en god overdragelsesproces, herunder også for 
medarbejdere, beboere og pårørende.   
 

 

Økonomiske konsekvenser 
Budgetmodellen på plejeboligområdet tager højde for de organisatoriske forskelle, der er på 
selvejende og kommunale plejehjem. Der er således en række opgaver og udgifter, der varetages 
centralt for de kommunale plejehjem, mens de selvejende plejehjem håndterer dem på de enkelte 
institutioner.  
 
De relevante budgetposter vil derfor som følge af kommunaliseringen blive flyttet fra Adelaide til de 
dele af forvaltningen, der fremadrettet skal varetage opgaverne. De bevillingsmæssige 
omplaceringer heraf er under fortsat afklaring, og de vil blive håndteret i forbindelse med 1. 
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økonomiske rapportering for 2024 og rammekorrektionerne til det tekniske budgetforslag for 
budget 2025. 
 
Samlet set forventes kommunaliseringen af Adelaide ikke at have udgiftsmæssige konsekvenser 
for kommunen, men fremover at give en mere stabil drift og økonomistyring. 
 

Indstilling 
Social og Sundhed samt Økonomi indstiller: 
 
Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen 
 
At driftsoverenskomsten med Adelaide opsiges, og der gennemføres en virksomhedsoverdragelse 
til Gentofte Kommune.  

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
 
. 

 

8 [Åben] Ophør af driftsoverenskomst mellem Diakonissestiftelsens Gule og Hvide Hus og 
Gentofte Kommune  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-02409 

 

Resumé 
Social og Sundhed og Diakonissestiftelsen ønsker gensidigt at driftsoverenskomsten for 
botilbuddet Gule Hus og Hvide Hus ophører pr. 31. december 2023. Herunder ønskes at driften af 
dagtilbuddet Sundhedscenter Hvide Hus ophører med sine aktiviteter allerede pr. 31. august 2023. 
Social og Sundhed indstiller til Ældre, Social og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget, og 
Kommunalbestyrelsen at godkende ophørsaftalen på nedenstående vilkår. 

 
Baggrund 
Gule Hus er et længerevarende botilbud (egen lejekontrakt/SEL§85) med 6 pladser til borgere med 
psykiske udfordringer. Hvide Hus er dels et midlertidigt botilbud (SEL §107) med 7 pladser samt et 
dagtilbud i form af et sundhedscenter for beboerne i begge huse samt udeboende med psykiske 
udfordringer. Tilbuddene er beliggende i Mitchellsstræde 3 i Gentofte Kommune.  
 
Tilbuddet har gennem en årrække haft vigende efterspørgsel og ledige pladser. Tilbuddet har jf. 
driftsoverensomsten ikke haft aftale om aktivitetsregulering af driftstilskuddet og ledige pladser har 
derfor været en udgift for Gentofte Kommune. Begrundet i ændret efterspørgsel og fremtidig 
driftssikkerhed ønsker Diakonissestiftelsen at udvide tilbuddet med flere pladser, ændre 
målgruppen og flytte tilbuddet til Frederiksberg Kommune, da de nuværende rammer i 
Mitchellsstræde er for dyre at renovere og ikke kan rumme det fremtidige antal pladser. Det nye 
tilbud Momentet forventes at åbne i Mitchellsstræde i første omgang for senere at flytte til 
Frederiksberg i 2026.  
 
Social og Sundhed vurderer, at det nye tilbud er relevant, men har ikke behov for det antal pladser, 
som det nye tilbud får. Derfor ønsker parterne at stille hinanden frit, således at Sundhedscenter 
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Hvide Hus lukker 31. august 2023 og driftsoverenskomsten for Gule og Hvide Hus ophører pr. 31. 
december 2023. Social og Sundhed kan herefter købe pladser i det nye tilbud Momentet på lige 
fod med andre kommuner. Momentet tilbyder en indskrivningsrabat på 15% til Gentofte Kommune 
på de nye pladser i perioden 1. oktober 2023 – 31. december 2023. 
 
Nuværende beboere i begge huse indskrives herefter i det nye tilbud på nugældende takster indtil, 
der er fundet et andet relevant tilbud til dem, medmindre de er i målgruppen for det nye tilbud. 
Brugere af Sundhedscenter Hvide Hus tilbydes at komme i Gentofte Kommunes eget dagtilbud i 
Center for trivsel og Netværk (CFTN). Der har været en fælles brugerinddragende proces ift. at 
sikre, at brugernes ønsker for aktiviteter i CFTN efter lukningen af Sundhedscenter Hvide Hus 
imødekommes indenfor rammerne af de ydelser, de er visiteret til. 
 
Efter driftsoverenskomsten gælder et opsigelsesvarsel på 6 mdr., men parterne er indstillede på at 
driftsoverenskomsten efter gensidig aftale skal ophøre på ovennævnte dato og vilkår. 
 

Økonomiske konsekvenser 
Gule og Hvide Hus er et selvejende takstfinansieret tilbud med driftsoverenskomst i Gentofte 
kommune. Det betyder at vi aftaler institutionens driftsbudget og udbetaler driftstilskud. For at 
finansiere driftstilskuddet, samt kommunens indirekte udgifter til b.la. overhead, opkræves der en 
takst til de kommuner, der har borgere indskrevet i tilbuddet. 
 
Udgifter og indtægter knyttet til Gule og Hvide Hus bortfalder i 2024 og frem og budgetforslaget 
2024 korrigeres svarende hertil. Gule og Hvide Hus er en takstfinansieret institution, hvor 
budgetterede udgifter og indtægter balancerer, dog vil takstindtægter til dækning af administrativt 
overhead bortfalde, svarende til 0,4 mio. kr. årligt. 
 
Regnskab 2023 
I 2023 vurderes det, på baggrund af den nuværende indskrivning, at takstindtægten for Gule og 
Hvide Hus vil være 1,4 mio. Kr. lavere end budgetteret. På udgiftssiden forventes institutionen at 
have udgifter svarende til det budgetterede niveau. 
De endelige afvigelser i forhold til budgettet vil blive håndteret i forbindelse med 
regnskabsafslutningen. 
 

Indstilling 
Social og Sundhed indstiller 
 
Til Ældre, Social og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 
1. At godkende at driftsoverenskomsten mellem Gentofte Kommune og Diakonissestiftelsens 

Gule og Hvide Hus ophører pr. 31. december 2023, herunder at aktiviteterne i Sundhedscenter 
Hvide Hus ophører pr. 31. august 2023. 

 
2. At de endelige afvigelser ift. budget 2023 håndteres i forbindelse med regnskabsafslutningen 

og at de økonomiske konsekvenser ved ophør af driftsoverenskomsten på 0,4 mio. kr. årligt 
indarbejdes i budgetforslag 2024 og frem. 

 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
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1. endelig udkast ophørsaftale (003) (5163220 - EMN-2023-02409) 

 

9 [Åben] Godkendelse af kvalitetsstandard for pleje- og sundhedsområdet 2023   
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2022-08943 

 

Resumé 
Gentofte Kommunes serviceniveau på pleje- og sundhedsområdet er beskrevet i Kvalitetsstandard 
for pleje- og sundhedsområdet. Der er udarbejdet en kvalitetsstandard for pleje- og 
sundhedsområdet 2023, som har været i høring i Seniorråd og Handicapråd.  
 
Input fra rådene er efterfølgende indarbejdet i en opdateret version af Kvalitetsstandard for pleje- 
og sundhedsområdet 2023, som forelægges til godkendelse i Ældre-, Social- og 
Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.  
 

 
Baggrund 
Jævnfør Lov om Social Service skal Kommunalbestyrelsen én gang årligt godkende en 
borgerrettet kvalitetsstandard for serviceydelser efter servicelovens § 83, 83a, 86 og 79a om 
personlig og praktisk hjælp, rehabiliteringsforløb, genoptræning og vedligeholdende træning samt 
forebyggende hjemmebesøg.  
 
Den seneste godkendte Kvalitetsstandard for pleje- og sundhedsområdet er gældende for 2022. 
Kvalitetsstandarden blev enstemmigt godkendt på Ældre-, Social- og Sundhedsudvalgets møde 
den 18. maj 2022 - dagsordenens pkt. 3 - i Økonomiudvalget den 13. juni 2022 – dagsordenens 
pkt. 8 - og i Kommunalbestyrelsen den 20. juni 2022 – dagsordenens pkt. 8. Kvalitetsstandard for 
pleje- og sundhedsområdet 2022 er vedlagt som bilag. Kvalitetsstandarden er også publiceret på 
Gentofte Kommunes hjemmeside: Kvalitet og service på ældre- og sundhedsområdet - Gentofte 

Kommune.  
 

Pleje og Sundhed har udarbejdet et forslag til Kvalitetsstandard for pleje- og sundhedsområdet 
2023 i Gentofte Kommune. Der er i Kvalitetsstandard for pleje- og sundhedsområdet 2023 
foretaget markante sproglige ændringer for at gøre kvalitetstandarden mere borgerrettet samt 
mere læse- og brugervenlig. Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget godkendte på møde den 1. juni 
2023 – dagsordenens pkt. 4 - at det fremlagte forslag til Kvalitetsstandard for pleje- og 
sundhedsområdet 2023 kunne sendes i høring i Handicapråd og Seniorråd i juni 2023. 
Høringsudkastet til Kvalitetsstandarden er vedlagt som bilag.  
 
Handicaprådet har afgivet et mundtligt høringssvar på møde den 19. juni 2023 – dagsordenens 
pkt. 2 samt skrevet et skriftligt høringssvar, som er vedlagt som bilag. Overordnet set er 
Handicaprådet positivt indstillet overfor den nye kvalitetsstandard og tager den mere borgernære 
udformning og sproglige tilretning af kvalitetsstandarden til efterretning. Derudover havde 
Handicaprådet enkelte forslag til forbedringer.   
 
Seniorrådet har behandlet Kvalitetsstandard for pleje- og sundhedsområdet 2023 på møde den 14. 
juni 2023 – dagsordenens pkt. 2. Seniorrådet tog kvalitetsstandarden til efterretning.   
 
På baggrund af høringerne i Handicaprådet og Seniorrådet er der foretaget følgende ændringer i 
kvalitetsstandarden for 2023: 

• Der er under ”Indledning” underafsnit ”Hvem kan modtage hjælp” indsat uddybende 
sætninger om, hvem der kan søge om hjælp.  

https://gentofte.dk/aeldre/kvalitet-service-og-tilsyn/kvalitet-og-service-paa-aeldre-og-sundhedsomraadet/
https://gentofte.dk/aeldre/kvalitet-service-og-tilsyn/kvalitet-og-service-paa-aeldre-og-sundhedsomraadet/


Side 18 

• Der er under ”Indledning” underafsnit ”Læsevejledning” præciseret, at der i tredje del af 
kvalitetstandarden kan læses om, hvordan man sørger støtte til praktisk hjælp.  

• I ”Del 3: Praktiske oplysninger” er der tilføjet et afsnit, som beskriver, hvordan borger søger 
om praktisk hjælp og hvordan søgeprocessen forløber.  

• I ”Del 3: Praktiske oplysninger” underafsnit ”Hvordan foregår et sagsforløb” er det blevet 
præciseret, at der i forbindelse med ansøgning om støtte altid vurderes i hvilket omfang 
ægtefælle eller anden pårørende kan hjælpe. 

• Der er gennem dokumentet lavet mindre sproglige justeringer for at øge læse- og 
brugervenligheden.   

 
Den endelige version af Kvalitetsstandard for pleje- og sundhedsområdet 2023 i Gentofte 
Kommune er vedlagt som bilag.  
 

Økonomiske konsekvenser 
. 
 

Indstilling 
Social og Sundhed indstiller 
 
Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 
At ”Kvalitetsstandard for pleje- og sundhedsområdet i Gentofte Kommune 2023” godkendes. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. kvalitetsstandarder-for-pleje-og-sundhedsomraadet-i-gentofte-kommune-2022-tlg 

(5071590 - EMN-2022-08943) 

2. Høringsudkast - Kvalitetsstandard for pleje- og sundhedsområdet 2023 i Gentofte Kommune 

(5056962 - EMN-2022-08943) 

3. Høringssvar fra Handdicaprådet - Kvalitetsstandarder for Pleje- og Sundhedsområdet 2023 

(5159063 - EMN-2022-08943) 

4. Kvalitetsstandard for pleje- og sundhedsområdet 2023 i Gentofte Kommune  (5159187 - 

EMN-2022-08943) 

 

10 [Åben] Politik for tilsyn med hjemmehjælp 2023  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-02399 

 

Resumé 
Kommunalbestyrelsen skal årligt godkende politik for tilsyn med hjemmehjælp. I 2023 er politik for 
tilsyn med hjemmehjælp opdateret med sproglige ændringer samt mindre tilpasninger. 

 
Baggrund 
Kommunalbestyrelsen skal udarbejde og vedtage en politik for tilsyn med tilbud efter Lov om 
Social Service § 83 (personlig- og praktisk hjælp). Dette skal ske i tilknytning til den årlige 
vedtagelse af kvalitetsstandarden for § 83 (jf. Lov om Social Service § 151).  
 
Politik for tilsyn skal godkendes en gang om året.  
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Der er følgende ændringer i politik for tilsyn siden 2022:  

• Det er tilføjet, at Pleje og Sundhed foreslår hvilke fokusområder, som tilsynene skal have 
særligt fokus på året efter i forbindelse med afrapportering af de gennemførte tilsyn til 
udvalgene. De politiske udvalg har også mulighed for at vælge 1-2 fokusområder. 
Fokusområderne ligger ud over de lovmæssige krav, som er: personligpleje og praktisk 
hjælp, mad og måltider, aktiviteter og træning (§ 86), kommunikation og adfærd, 
dokumentation og rehabilitering.   

• Uanmeldte kommunale tilsyn udføres af en ekstern leverandør. Dette var en 
forsøgsordning i 2022 og stod derfor i den tidligere politik, hvorfor ændringen ikke er 
markeret i bilaget, jf. læsevejledningen som fremgår af bilaget. Anvendelsen af en privat 
leverandør i 2023 blev politisk godkendt i Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget den 9. 
marts 2023 (punkt 1), Økonomiudvalget den 20. marts 2023 (punkt 11) og 
Kommunalbestyrelsen den 27. marts 2023 (punkt 11). 

• Indtil 2022 blev politik for tilsyn behandlet sammen med kvalitetsstandarden for pleje- og 
sundhedsområdet. Det er sprogligt præciseret, at politikken fremover behandles som sit 
eget punkt på dagsordenen på samme møde som Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget 
behandler den årlige godkendelse af kvalitetstandarden for pleje- og sundhedsområdet. 
Dette er ikke markeret i bilaget, jf. læsevejledningen som fremgår af bilaget.  

• Mindre sproglige rettelser uden konsekvenser for serviceniveauet. Dette er ikke markeret i 
bilaget, jf. læsevejledningen som fremgår af bilaget. 

 
Høring 
Politik for tilsyn har været i høring i Handicaprådet og Seniorrådet, og der er indkommet følgende 
høringssvar:  
 
Handicaprådets høringssvar er:  
”Rådet tager det forelagte udkast til efterretning. 
Rådet ser det som meget positivt, at tilsynet skal udføres af en ekstern leverandør.  
Og rådet noterer sig med tilfredshed, at Gentofte kommune inkluderer tilsyn med de to meget 
vigtige områder genoptræning og vedligeholdende træning, der er så vigtige for borgernes 
mulighed for at opretholde den bedst mulige personlige funktionalitet. ” 
Seniorrådets høringssvar er: 
”Rådet takker for muligheden for at afgive høringssvar på politik for tilsyn med hjemmehjælp 
efter lov om Social Service § 83. 
 
Seniorrådet tager redegørelsen for den grundige procedure til efterretning og tager samtidig til 
efterretning, at Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget løbende følger op gennem 
tilsynsrapporter.” 
Videre proces  
Efter den politiske behandling vil politikken blive tilrettet og offentliggjort på gentofte.dk.  
 

 

Økonomiske konsekvenser 
Udgifter til det uanmeldte tilsyn ved ekstern leverandør udgjorde i 2022 601.869 kr. I de kommende 
år vil tilsynene tage udgangspunkt i de lovpligtige områder, samt de politiske besluttede områder. 
Prisen for tilsyn i 2023 udgør 541.250 kr. 
 

Indstilling 
Social og Sundhed indstiller 
 
Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
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At politik for tilsyn med hjemmehjælp godkendes. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Bilag. Udkast til Politik for tilsyn med hjemmehjælp 2023_ny (5164350 - EMN-2023-02399) 

 

11 [Åben] Danmarkskort 2022 over omgørelsesprocenter m.v. på socialområdet  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-02513 

 

Resumé 
Social-, Bolig- og Ældreministeriet har udarbejdet 3 danmarkskort for omgørelsesprocenter i 2022: 
for hele socialområdet, for særlige bestemmelser på børnehandicapområdet og for særlige 
bestemmelser på voksenhandicapområdet. Kortene for særlige bestemmelser på 
børnehandicapområdet og voksenhandicapområdet indgår i kortet for hele socialområdet.   

 
Baggrund 
Social-, Bolig- og Ældreministeriet skal hvert år inden den 1. juli offentliggøre kommuneopdelte 
danmarkskort med det forudgående års statistik over omgørelsesprocenten i Ankestyrelsens 
afgørelser i klagesager efter lov om social service.  
 
Kommunalbestyrelsen skal behandle danmarkskortet på et møde inden udgangen af det år, hvor 
danmarkskortet offentliggøres. Formålet med behandlingen af danmarkskortet på et møde er at 
sikre, at der er et politisk fokus på og ansvar for kvaliteten i sagsbehandlingen i kommunerne 
gennem en aktiv politisk drøftelse af, om kommunens omgørelsesprocenter er tilfredsstillende, 
eller om der bør iværksættes tiltag til forbedringer af kvaliteten i sagsbehandlingen.  
 
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om der i forbindelse med behandlingen af 
danmarkskortet er behov for at udarbejde en handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i 
kommunens sagsbehandling. 
 
Børne- og Socialministeriet har ligesom de foregående år udarbejdet 3 danmarkskort for 
omgørelsesprocenter i 2022: for hele socialområdet, for særlige bestemmelser på 
børnehandicapområdet, og for særlige bestemmelser på voksenhandicapområdet.  
 
Kortene offentliggøres på ministeriets hjemmeside, og links til danmarkskortene kan ses i vedlagte 
Bilag 1 og 2.  
 
Der er i Bilag 1 redegjort nærmere for udviklingen i omgørelsesprocenter m.v. i årene 2020-2022 i 
Gentofte Kommune på dels hele socialområdet (det samlede danmarkskort) samt voksenområdet 
(særlige bestemmelser på voksenhandicapområdet), og i Bilag 2 er en særskilt og dybdegående 
redegørelse vedrørende børneområdet (henholdsvis de særlige bestemmelser på 
børnehandicapområdet samt social-børnesagerne fra det samlede danmarkskort). Endvidere 
findes i Bilag 2 forslag til handleplan med nye, supplerende tiltag til styrkelse af sagsbehandlingen 
på børneområdet (børnehandicap). 
 
På kortet for hele socialområdet indgår klager til Ankestyrelsen efter alle bestemmelser i lov om 
social service (dvs. både voksen- og børneområdet).  
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Som det fremgår af tabel 1 i Bilag 1, behandlede Ankestyrelsen i 2022 klager over 118 afgørelser 
på hele socialområdet fra Gentofte Kommune.  
 
Af de 118 klagesager blev 63 % stadfæstet. Omgørelsesprocenten er derfor 37 %, hvoraf 8 % af 
afgørelserne blev ændret/ophævet, mens 29 % blev hjemvist.  
 
Omgørelsesprocenten i 2022 er faldet med 3 procentpoint i forhold til 2021. I 2021 var 
omgørelsesprocenten således 40 %, hvoraf 12 % af sagerne blev ændret/ophævet, mens 28 % 
blev hjemvist.  
 
De 118 klager udgør en lille andel af det samlede antal afgørelser, der er truffet i 2022. På hele 
socialområdet træffes der således årligt flere tusinde afgørelser i Gentofte Kommune.  
 
Til sammenligning var omgørelsesprocenten i 2022 for alle landets kommuner 37,5 % i 
gennemsnit, det vil sige en anelse højere end i Gentofte Kommune.  
 
Omgørelsesprocenten i kommunerne Gladsaxe, Lyngby-Taarbæk og Rudersdal i 2022 var på 
henholdsvis 48 %, 29 % og 33 % (se tabel 2 i Bilag 1). Gladsaxe Kommune har således en højere 
omgørelsesprocent end Gentofte Kommune, mens Lyngby-Taarbæk Kommune og Rudersdal 
Kommune har en lavere. 
 
 
På kortet for voksenhandicapområdet indgår følgende bestemmelser i lov om social service: 
 
Kontante tilskud (§ 95) 
Borgerstyret personlig assistance (§ 96)  
Ledsageordning (§ 97)  
Merudgifter (§ 100)  
 
Som det fremgår af tabel 3 i Bilag 1, behandlede Ankestyrelsen i 2022 klager over 3 afgørelser fra 
Gentofte Kommune på voksenhandicapområdet ud af de ca. 150 afgørelser, som Gentofte 
Kommune traf dette år inden for de bestemmelser, der indgår i kortet for voksenhandicapområdet.  
 
Omgørelsesprocenten var 33 %, da én afgørelse blev hjemvist.  
 
Omgørelsesprocenten i 2022 er steget med 33 procentpoint i forhold til 2021.  
I 2021, hvor Ankestyrelsen stadfæstede kommunens afgørelse i de to sager, der blev indbragt for 
Ankestyrelsen, var omgørelsesprocenten således 0 %.  
  
Til sammenligning var omgørelsesprocenten på voksenhandicapområdet i 2022 for alle landets 
kommuner 38,9 %. Gentofte Kommunes omgørelsesprocent er således lavere end 
landsgennemsnittet. 
 
Omgørelsesprocenten i kommunerne Gladsaxe, Lyngby-Taarbæk og Rudersdal var i 2022 
henholdsvis 33 %, 33 % og 67 % (se tabel 4 i Bilag 1). Gladsaxe Kommune og Lyngby-Taarbæk 
Kommune har således samme omgørelsesprocent som Gentofte Kommune i 2022, mens 
Rudersdal Kommune har en højere.  
 
På kortet for børnehandicapområdet indgår følgende bestemmelser i lov om social service: 
 
Pasningstilbud, hjemmetræning m.m. (§§ 32, 32a, 36, 39-40)  
Merudgiftsydelse (§ 41)  
Tabt arbejdsfortjeneste (§§ 42-43)  
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Personlig hjælp og ledsagelse (§§ 44-45)  
 
Som det fremgår af figur 1-2 i Bilag 2, behandlede Ankestyrelsen i 2022 klager over 39 afgørelser 
fra Gentofte Kommune på børnehandicapområdet – ud af de ca. 800 afgørelser, der træffes årligt i 
forhold til de bestemmelser, der indgår i kortet på børnehandicapområdet.  
 
Af de 39 børnehandicapsager blev 51 % stadfæstet. Omgørelsesprocenten er derfor 49 %, hvoraf 
31 % blev hjemvist til fornyet behandling og 18 % blev ændret/ophævet.  
 
Omgørelsesprocenten i 2022 er 1 procentpoint lavere end i 2021, hvor omgørelsesprocenten 
således var 50 %. Heraf var 18 % af sagerne ændret/ophævet, mens 32 % var hjemvist.  
 
Til sammenligning var omgørelsesprocenten på børnehandicapområdet i 2022 for alle landets 
kommuner 48,8 % (oprundet = 49 %). Gentofte Kommune ligger dermed på niveau med 
landsgennemsnittet. 
 
Omgørelsesprocenten i kommunerne Gladsaxe, Lyngby-Taarbæk og Rudersdal på 
børnehandicapområdet i 2022 var henholdsvis 62 %, 17 % og 22 % (se figur 3 i Bilag 2). Gladsaxe 
Kommune har således en højere omgørelsesprocent end Gentofte i 2022, mens Lyngby-Taarbæk 
Kommune og Rudersdal Kommune har en lavere. 
 
På børne-socialområdet (sager, der indgår i det samlede danmarkskort), indgår: 
 
Iværksættelse af børnefaglige undersøgelser   
Økonomisk støtte   
Efterskoleophold 
Kontaktpersonordning 
Efterværn til unge samt øvrige servicelovsindsatser 
 
Som det fremgår af figur 5 i Bilag 2 var der i 2022 på dette område 19 klagesager i Ankestyrelsen, 
hvoraf de 17 blev stadfæstet, mens 1 blev hjemvist og 1 blev omgjort.   
 
Omgørelsesprocenten i 2022 var dermed nedbragt til 11 % fra at have udgjort henholdsvis 40 % i 
2021 og 51 % i 2020 (se figur 4 i Bilag 2).  
 
 
Stillingtagen til behovet for handlingsplaner til styrkelse af den juridiske kvalitet 
Folketinget vedtog i 2022 en ændring i lov om retssikkerhed og administration på det sociale 
område, der indebærer, at Kommunalbestyrelsen i forbindelse med behandlingen af 
danmarkskortet skal tage stilling til, hvorvidt der er behov for at udarbejde en handlingsplan til 
styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling i sager, hvor der træffes afgørelse 
efter lov om social service.  
 
Handlingsplanen fra 2022  
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 26. september 2022, dagsordenens punkt 3, at 
godkende en handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet på børneområdet, der skulle gælde 
frem til Kommunalbestyrelsens behandling af næste års danmarkskort.   
 
Handlingsplanen er gennemført og hver enkelt aktivitet er uddybet i Bilag 2. Børn og Skole, Kultur, 
Unge og Fritid indstiller til, at Kommunalbestyrelsen godkender revideret handlingsplan med nye 
tiltag til styrkelse af den juridiske kvalitet på børneområdet.  
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Handlingsplanen med nye tiltag har været drøftet med borgerrådgiveren, som støtter op om 
tiltagene. Der vil også fra borgerrådgiverens side være et fokus på at medvirke til at understøtte 
kvaliteten af sagsbehandlingen i forvaltningen.  
 
Sagen har været i høring hos Seniorrådet og Handicaprådet.  
 
Seniorrådet har på møde den 16. august 2023 noteret med tilfredshed, at omgørelsesprocenten er 
lavere end tidligere. Rådet har desuden opfordret til, at Kommunalbestyrelsen understøtter 
eventuelle yderligere behov for styrkelse af den juridiske kvalitet i sagsbehandlingen. 
 
Handicaprådet har på møde den 21. august 2023 noteret sig det generelt lille fald i antal afgørelser 
og i omgørelsesprocenterne og udtrykker det ønskelige i et fortsat fald på grund af en øget kvalitet 
i sagsbehandlingen.  
 
Vedrørende voksenhandicapområdet bemærker Handicaprådet, at 3 ud af 150 sager er en meget 
lille andel, men ikke mindre alvorligt for de involverede borgere. 
 
For så vidt angår børnehandicapområdet anerkender Handicaprådet det store fald i antallet af 
klagesager (kun fem procent), men giver udtryk for det mindre positive i, at halvdelen af 
klagesagerne ikke giver kommunen medhold. Rådet forventer imidlertid, at de mange meget 
positive og kvalificerede initiativer, der er implementeret i løbet af 2022, vil resultere i et fald i antal 
sager, hvor kommunens afgørelser underkendes. 
 
 
Rådet deler forvaltningens bekymringer (jf. bilag 2) angående hjemmetræning og 
afløsning/aflastning. Uden en forsvarlig og fagligt støttet hjemmetræning kan børnene påføres 
varige øgede funktionsnedsættelser, og det er ligeledes afgørende, at familier med børn med 
alvorlige funktionsnedsættelser får tilstrækkelig aflastning/afløsning i det meget krævende arbejde 
med støtte og stimulering af sårbare børn. Det er rådets forventning, at initiativerne generelt på 
sagsbehandlingsområdet og de mange særlige initiativer implementeret i børnehandicapområdet 
vil blive synlige på Danmarkskortet 2023. 
 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid noterer sig Handicaprådets opbakning omkring den positive 
udvikling i antal påklagede sager, og anerkender samtidig det fortsatte behov for at arbejde med 
omgørelsesprocenten på børnehandicapområdet. Forvaltningen forventer, at såvel den igangsatte 
handleplan som de indstillede, nye tiltag på området vil styrke både sagsbehandlingen og 
samarbejdet/dialogen med familierne yderligere. Forvaltningen vil også fortsat fokusere på at 
styrke informationsindsatsen omkring tvivlsager. Med henblik på at styrke sagsbehandlingen og 
samarbejdet omkring hjemmetræning og afløsning/aflastning i hjemmet har Børn og Skole, Kultur, 
Unge og Fritid pr. 1. oktober, som et kompetenceløft, ansat en ergoterapeutisk konsulent.   
 
Rådenes høringssvar er vedlagt.   
 

Økonomiske konsekvenser 
. 
 

Indstilling 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid og Social og Sundhed indstiller 
 
Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Børneudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen: 
 
1. At drøfte omgørelsesprocenterne i de tre danmarkskort 2022. 
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2. At godkende forslag til handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i sagsbehandlingen 
på børneområdet (jf. Bilag 2).  

 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Bilag 1 - Danmarkskort 2022 - omgørelsesprocenter m.v. på hele socialområdet samt 

voksenhandicapområdet (5160966 - EMN-2023-02513) 

2. Bilag 2 - Danmarkskort 2022 - omgørelsesprocenter på børnehandicapområdet og 

børnesocialområdet (5160965 - EMN-2023-02513) 

3. Høringssvar fra Seniorrådet  (5167230 - EMN-2023-02513) 

4. Høringssvar fra Handicaprådet (5178886 - EMN-2023-02513) 

 

12 [Åben] Kvartalsrapport til Ældre-, Social og Sundhedsudvalget  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-04045 

 

Resumé 
Denne kvartalsrapport omfatter to målområder i Gentofte Planen: ”Borgere med handicap, psykisk 
sygdom og socialt udsatte´ og ´Forebyggelse, rehabilitering og pleje”. 
 
Kvartalsrapporteringen for 2. kvartal 2023 forelægges til drøftelse sammen med en række bilag, 
herunder en sidste status fra opgaveudvalget om FN’s verdensmål. 
 

 
Baggrund 
Kvartalsrapporten viser en række nøgletal for udviklingen inden for udvalgte ydelsesområder for de 
to målområder ”Borgere med handicap, psykisk sygdom og socialt udsatte” og ”Forebyggelse, 
rehabilitering og pleje”. Endvidere giver rapporten en økonomisk status for de to målområder. 
  
På målområdet ”Borgere med handicap, psykisk sygdom og socialt udsatte” indeholder rapporten 
nogle data, som giver anledning til særlig opmærksomhed: 
 

Udvikling i de gennemsnitlige udgifter til dagtilbud og midlertidige botilbud: 

Der ses flere borgere i 2. kvartal, der modtager tilbud til takster, der er over gennemsnitsprisen på 
SEL § 103, SEL § 104, STU og § 107. Vi følger udviklingen og kigger nærmere på områderne, hvis 
det er en tendens, som fortsætter over de næste kvartaler.  
 
På målområdet ”Forebyggelse, rehabilitering og pleje” indeholder rapporten ligeledes nogle data, 
som giver anledning til særlig opmærksomhed: 
 
 
Sygeplejeklinikker 

De to sygeplejeklinikker har kapacitet til at modtage 9-10 besøg om dagen. Både i klinikken på 
Holmegårdsparken og i Mitchellstræde har der i gennemsnit været knap 8 besøg om dagen i 2. 
kvartal 2023. Dette er en forøgelse i forhold til 1. kvartal 2023, hvor der i gennemsnit var omkring 6 
besøg om dagen. Der arbejdes på, at flere borgere anvender sygeplejeklinikkerne, da de to 
klinikker stadig har kapacitet til at modtage flere besøg om dagen. 
 



Side 25 

 

 

Økonomiske konsekvenser 
. 
 

Indstilling 
Social og Sundhed indstiller 
 
Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget: 
 
At kvartalsrapporteringen tages til efterretning. 
 
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Kvartalsrapport til Ældre- Social- og Sundhedsudvalget 2. kvartal 2023 (5119863 - EMN-

2023-04045) 

2. Sidste status FNs verdensmål i Gentofte - 2. kvartal 2023 (5136135 - EMN-2023-04045) 

3. Budgetændringer 2023, Ældre- Social- og Sundhedsudvalget (5160345 - EMN-2023-04045) 

 

13 [Åben] Drøftelse af den politiske arbejdsform i Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-05182 

 

Resumé 
I forlængelse af opfølgningen på justering af den politiske arbejdsform skal Ældre-, Social- og 
Sundhedsudvalget tage stilling til en systematik i forhold til, hvordan medlemmerne kan give 
forslag til emner, de ønsker på dagsordenen og anvendelsen af punktet ’meddelelser fra 
formanden og spørgsmål fra medlemmerne’. 

 
Baggrund 
I forlængelse af opfølgningen på justering af den politiske arbejdsform skal alle udvalg tage stilling 
til tre forskellige spørgsmål i forhold til udvalgenes arbejde: 

1. En systematik i forhold til, hvordan medlemmerne kan give forslag til emner, de ønsker på 
dagsordenen. 

2. Anvendelsen af punktet ’meddelelser fra formanden og spørgsmål fra medlemmerne’. 

3. I andet halvår 2023 drøfte kvartalsrapportens indhold og formidling, og at kvartalsrapporter i 
alle udvalg får en forside med et resumé, der giver et hurtigt overblik over, hvor der er 
udfordringer, og hvor det går fint, samt drøfte hvordan spørgsmål til kvartalsrapporten skal 
håndteres forud, under og efter møderne. 

 
Systematik i forhold til, hvordan medlemmer kan give forslag til emner, de ønsker på dagsordenen 
Det er ifølge styrelseslovens § 22, stk. 1 formanden, der forbereder og leder møderne, og 
forvaltningen, der udarbejder udkastet til dagsorden. 
 
Udvalgsmedlemmerne har mulighed for at orientere sig om, hvilke sager, der behandles i udvalget 
på de kommende møder via udvalgenes årsplan, der ligger på politikerportalen. 
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Hvis et eller flere udvalgsmedlemmer ønsker en sag optaget på dagsordenen, er der i notatet 
’gode politiske processer’ beskrevet tre forskellige veje at gå: 
1. Gå til formandskabet for et udvalg med et konkret forslag til et politisk initiativ indenfor 

udvalgets område, eller 
2. Rette henvendelse til borgmesteren for at undersøge om borgmesteren på vegne af flertallet 

ønsker at fremme forslaget i Kommunalbestyrelsen, eller 
3. Stille et medlemsforslag til behandling på et kommunalbestyrelsesmøde. 
 
I overensstemmelse med opfølgningen på justering af den politiske arbejdsform, foreslås det, at 
Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget drøfter og aftaler en systematik i forhold til, hvordan 
medlemmerne kan give forslag til emner, de ønsker på dagsordenen. Det kan f.eks. være ved, at 
formanden på hvert møde under punktet ’meddelelser fra formanden og spørgsmål fra 
medlemmerne’ efterlyser indspil til emner. 
 
Der bør i den forbindelse tages højde for, hvordan der kan skabes en balance imellem udvalgets 
årsplan og de sager, som udvalget skal behandle, og konkrete ønsker fra udvalgsmedlemmerne 
om at få sager på dagsordenen. Ligesom der også bør tages højde for prioriteringen af 
forvaltningens ressourcer. 
 
Det er en forudsætning, at de ønsker, der kommer til at få sager på dagsordenen, vedrører sager, 
der hører under Ældre-, Social- og Sundhedsudvalgets ressort. Ældre-, Social- og 
Sundhedsudvalget kan således ikke drøfte sager, som hører under andre udvalgs ressort. 
 
Anvendelsen af punktet ’meddelelser fra formanden og spørgsmål fra medlemmerne’ 
Økonomiudvalget skal drøfte, om punktet ’meddelelser fra formanden og spørgsmål fra 
medlemmerne’ f.eks. skal benyttes til, at formandskabet orienterer om, hvad der er sket siden 
sidste møde i sager, som ikke skal forelægges til beslutning eller orientering, og/eller om 
medlemmerne i forbindelse med punktet skal kunne komme med forslag til emner, de ønsker på 
dagsordenen for et kommende møde. Udvalget skal også drøfte, om udvalget ønsker, at punktet 
’meddelelser fra formanden og spørgsmål fra medlemmerne’ er første punkt på dagsordenen 
(ligesom møderne i Kommunalbestyrelsen) i stedet for det sidste. 
 
Kvartalsrapporten 
Udvalget skal tage stilling til indhold og formidling, herunder forvaltningens bud på en forside med 
et resumé, der giver et hurtigt overblik. 
 
Udvalget skal desuden tage stilling til, hvordan medlemmernes eventuelle spørgsmål til 
kvartalsrapporten skal håndteres forud, på og efter møderne. 
 

 

Økonomiske konsekvenser 
. 
 

Indstilling 
Formandskabet for Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget indstiller 
 
Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget: 
 
At drøfte og aftale: 
1. En systematik i forhold til, hvordan medlemmerne kan give forslag til emner, de ønsker på 

dagsordenen. 
2. Anvendelsen af punktet ’meddelelser fra formanden og spørgsmål fra medlemmer’. 
3. Håndtering af spørgsmål til kvartalsrapporten forud, under og efter møderne. 
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Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
 
. 

 

14 [Åben] Drøftelse af trivselsindsatser inden for Ældre-, Social- og Sundhedsudvalgets 
ressortområde  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-05164 

 

Resumé 
Med henblik på at identificere relevante tværgående temaer for trivselsfremmende rammer for 
ungelivet lægges der med afsæt i strategien Sammen om unges trivsel op til en indledende 
drøftelse i Skoleudvalget, Børneudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Erhvervs-, 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget samt Ældre, Social- og Sundhedsudvalget. 

 
Baggrund 
I Gentofte Kommune har vi en vision om, at alle unge lever gode ungeliv, der skaber grundlag for 
gode voksenliv. Langt de fleste unge i Gentofte har det godt, men på nogle områder er der risiko 
for, at trivslen kommer under pres. Velkendte faktorer påvirker fortsat unges trivsel, men ungelivet 
udfordres også af nye, som kalder på andre tilgange til, hvordan vi skaber gode rammer for 
ungelivet.  
 
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 19. juni 2023 (punkt 15) en strategi for unges 
trivsel. Strategien har fokus på at fremme trivsel og forebygge mistrivsel i ungelivet. 
 
I denne sammenhæng er det afgørende at medtænke kulturelle og strukturelle faktorer, der i 
samspil med almene og specifikke ungdomsproblemer såvel som individuelle forudsætninger, 
præger ungdomslivet i dag. Kommunalbestyrelsen vil styrke den strukturelle forebyggelse ved at 
skabe trivselsfremmende rammer for ungelivet.  
 
Kommunalbestyrelsen har med nedsættelse af § 17, stk. 4 udvalget for politikere Sammen om alle 
unges trivsel besluttet at have et særligt fokus på strukturelle forhold, der kan bidrage til at fremme 
trivsel og forebygge mistrivsel, og de nære fællesskaber, institutionelle kontekster og 
sammenhænge, som de unge færdes i og omkring. Der skal altså være brede, langsigtede, 
kulturforandrende, holdningsskabende og strukturelle indsatser med det formål at styrke og 
fremme trivsel for alle unge.  
 
Som bilag til strategien er der udarbejdet en foreløbig oversigt over udvalgte trivselsindsatser for 
unge i Gentofte Kommune (bilag 1). Oversigten illustrerer omfanget og bredden af de eksisterende 
indsatser fordelt på de stående udvalg. Samtidigt er det vigtigt at understrege, at oversigten er et 
øjebliksbillede. 
 
Som det fremgår af oversigten, er der mange indsatser på individ- og gruppeniveau, mens der er 
få eller ingen indsatser på det strukturelle niveau. I forbindelse med Kommunalbestyrelsens 
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drøftelse af strategien blev det derfor aftalt, at oversigten kan danne afsæt for politisk drøftelse og 
prioritering af arbejdet med unges trivsel på de respektive ressortområder med et særligt fokus på 
den strukturelle forebyggelse i forhold til unges trivsel. I denne sammenhæng lægges der op til en 
indledende drøftelse og identificering af muligheder og behov for strukturelle indsatser inden for 
udvalgets ressortområde. 
 

Økonomiske konsekvenser 
. 
 

Indstilling 
Social og Sundhed indstiller 
 
Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget: 
 
At udvalget drøfter muligheder og behov for strukturelle indsatser inden for udvalgets 
ressortområde. 
 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Bilag 1 Oversigt over udvalgte trivselsindsatser for unge 2023 - fordelt på fagudvalg 

(5168303 - EMN-2023-05164) 

 

15 [Åben] Årsplan for Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget - september 2023  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-01248 

 

Resumé 
Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget orienteres om årsplanen. 

 
Baggrund 
Årsplan for Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget for 2023-24 giver udvalgets medlemmer 
mulighed for løbende at prioritere emner til behandling. Årsplanen viser forventede sager til 
behandling på udvalgets kommende fem møder. Årsplanens formål er at være med til at sikre: 

1. At udvalget når gennem sit ressortområde på et vist niveau i løbet af et år 

2. At der kan koordineres på tværs af udvalgene 

3. At de øvrige kommunalbestyrelsesmedlemmer, som ikke sidder i udvalget, har indblik i, hvad 
der forventes drøftet på udvalgsmøderne. 

 
Senest opdaterede version gøres tilgængelig på Politikerportalen efter udvalgets behandling af 
den. 
 

Økonomiske konsekvenser 
. 
 

Indstilling 
Social og Sundhed indstiller 
 
Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget: 
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At orienteringen tages til efterretning. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Årsplan for SU sept 2023 (5167937 - EMN-2023-01248) 

 

16 [Åben] Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2021-08178 

 

Resumé 
. 

 
Baggrund 
. 
 

Økonomiske konsekvenser 
. 
 

Indstilling 
. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
 
. 

 

17 [Lukket] Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne  
Offentlig titel  Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne 

Sags ID: EMN-2021-08178 

 

Resumé 
. 

 
Baggrund 
. 
 

Økonomiske konsekvenser 
. 
 

Indstilling 
. 

 
Tidligere beslutninger: 
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. 

 

 

Bilag 
 
. 

 

18 [Åben] Underskrift  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2021-08176 

 

Resumé 
. 

 
Baggrund 
. 
 

Økonomiske konsekvenser 
. 
 

Indstilling 
. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
 
. 
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